
Uchwała Nr XXXVIII/261/2023 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu  

z budżetu Gminy Domanice 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

oraz art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 poz. 2267 z późn. zm.) Rada Gminy Domanice uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Domanice w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Siedleckiego w wysokości  10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) 

z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie wspierania rodzin z osobami 

niepełnosprawnymi z terenu Gminy Domanice obejmującego zakup samochodu do transportu 

osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii zajęciowej w Skórcu. 

 

§ 2. 

Szczegółowe warunki realizacji zadania wymienionego w § 1 określone zostaną w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Domanice, a Powiatem Siedleckim. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

            

                  Halina Kolo 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVIII/261/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu  

z budżetu Gminy Domanice 

 

Caritas Diecezji Siedleckiej – Warsztat Terapii Zajęciowej w Skórcu złożył wniosek do 

Urzędu Gminy w Domanicach o przekazanie pomocy finansowej w 2023 roku przeznaczonej 

na wsparcie rodzin z osobami niepełnosprawnymi z terenu Gminy Domanice poprzez 

dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii 

zajęciowej  w Skórcu. 

 W związku z tym, że zadanie publiczne w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych 

należy do właściwości powiatu, gmina przekaże pomoc finansową powiatowi na realizację w/w 

zadania, a zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

podstawą do udzielenia pomocy będzie zawarta umowa. 

 Zgodnie z art. 47 ust 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.) jednostka samorządu 

terytorialnego może udzielić dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizowanych przez nie zadań, a zgodnie z art. 47 ust. 2 w/w ustawy wysokość 

dofinansowania określa w drodze uchwały organ stanowiący tej jednostki samorządu 

terytorialnego, która udziela dotacji. 

 Zgodnie z w/w przepisami postanawia się udzielić pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Domanice. 

 Przedmiotowy samochód ma zostać zakupiony w celu codziennego dowozu  na zajęcia 

osób niepełnosprawnych do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Skórcu. Pojazd dostosowany do 

transportu osób niepełnosprawnych zakupiony zostanie z udziałem dotacji z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

            

                   Halina Kolo 


